
Temeljem članka 37. Zakona o proračunu ( NN br. 144/21 ), te temeljem članka 25. Statuta Muzeja
suvremene umjetnosti Istre - Museo d’arte contemporanea dell'Istria, ravnateljica Muzeja
suvremene umjetnosti Istre - Museo d’arte contemporanea dell'Istria, 29. listopada 2024. godine
donosi

ODLUKU
o korištenju viška vlastitih prihoda i višegodišnjem planu uravnoteženja

Financijskog plana za razdoblje 2025.-2027. godine

Članak 1.
Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d’arte contemporanea dell'Istria (dalje u tekstu: MSUI-
MACI) vlastite prihode koristi sukladno Pravilniku o načinu korištenja vlastitih prihoda MSUI-MACI,
Ur.broj: MSUI-001/22- 02-01 od 20. lipnja 2022.

Članak 2.
Ovom se Odlukom utvrđuje raspored korištenja viška vlastitih prihoda MSUI-MACI, a sve u sklopu
izrade Financijskog plana za razdoblje 2025. godine i projekcija plana za 2026. i 2027. godinu.

Članak 3.
Na dan 31. 12. 2023., akumulirani višak iznosio je 5.079,09 EUR. U financijskom je planu raspoređen
za utrošak u 2024. godini i to za projekt adaptacije zgrade te za materijalne rashode. U 2025. iznos
raspoređenog viška je u visini od 8.409,00 EUR.

izvadak iz Sažetka općeg dijela Financijskog plana MSUI-MACI za razdoblje 2025.-2027.

Članak 4.
Sukladno Sažetku financijskog plana MSUI-MACI, temeljem kalkulacija ostvarenja prihoda i izvršenja
rashoda do konca tekuće 2024. godine, predviđa se ostvarenje viška sredstava (ostvareni prihodi
tekuće godine te preneseni višak prethodne godine) u iznosu od 8.409,00 EUR koje se, prema tekuće
planiranim izvršenjima aktivnosti te rashodima po istima, neće utrošiti u tekućoj godini.



Članak 5.
U Financijski plan MSUI - MACI za razdoblje 2025. - 2027., sredstva iz članka 4. ove Odluke,
raspoređuju se za utrošak u 2025. godini u iznosu od 8.409,00 EUR. Utrošak planiranog viška za 2025.
godinu odnosi se na aktivnost adaptacije zgrade i na potrebe redovne djelatnosti odnosno
materijalne rashode. Za utrošak u 2026. i 2027. godini, nije planiran iznos viška sredstava.

Članak 6.
Obzirom da planirani višak koji je predmet ove Odluke, čine preneseni višak prethodnog razdoblja te
prihodi ostvareni tijekom 2024. godine, po izradi završnog računa za 2024. godinu, te eventualno
utvrđene razlike u procjeni u odnosu na stvarno ostvaren višak, izraditi će se prijedlog izmjene
financijskog plana te rasporeda ostvarenog viška po aktivnostima.

Članak 7.
Analiza nastanka viška i višegodišnjeg plana uravnoteženja u nastavku je ove Odluke i njen je sastavni

dio.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a u primjeni je od 01. siječnja 2025 .

MSUI - 006/24-04-01/1
Pula, 29. listopada 2024.

Ravnateljica Muzeja
Ketrin Milićević Mijošek

Dostaviti:

1.Istarska županija-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost
2.Istarska županija-Upravni odjel za financije
3. Računovodstvo
4. Pismohrana-ovdje



ANALIZA VIŠKA, NJEGOVE PROCJENE I KORIŠTENJA TE VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

MSUI - MACI temelji izradu svog financijskog plana na način da se procjene prihodi Osnivača - Istarske
Županije - Regione Istriana, Grada Pule - Pole, Ministarstva kulture i medija RH, Turističke zajednice
Grada Pule za redovnu djelatnost i programske aktivnosti, za kapitalni projekt ustanove - adaptaciju
zgrade, nabavu opreme i otkup muzejske građe uz procjenu potencijalno moguće ostvarivih vlastitih
prihoda koji se redovno raspoređuju na ulaganja u tuđu imovimu i materijalne rashode. Nakon toga,
vrši se procjena izvršenja financijskog plana u tekućem razdoblju, potrebe za eventualnim izmjenama
i dopunama te se predviđa iznos ostvarenja viška. MSUI - MACI je do konca rujna tekuće 2024. godine
ostvario prihode po posebnim propisima – kultura u iznosu od 3.169,71 EUR.

Ovim se planom nastoji urediti način korištenja sredstava putem akumulacije viška vlastitih prihoda
na način da se sav ostvareni a neutrošeni višak, u 2025. godini raspoređuje na aktivnosti ulaganja u
tuđu imovinu radi prava korištenja te održavanja objekta u kojem Muzej djeluje odnosno na
materijalne rashode za koje u prihodi nedostatni za pokrivanje realnih potreba ustanove. Sukladno
navedenom, višak koji se procjenjuje da neće biti utrošen u 2024. godini raspoređuje se u 2025.
godini na kapitalna ulaganja u zgrade i materijalne rashode uz što se planiraju i potencijalni ostvarljivi
vlastiti prihodi u nadolazećoj godini.


